
 

 14.03.2016  с. Иж-Бобья № 2  

 

О сохранности зданий, мостов, автомобильных 

дорог, гидротехнических сооружений, 

жилищного фонда, других материальных 

ценностей и охраны жизни людей в период 

весеннего половодья на территории Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района в 2016 году 

 

 

В целях осуществления подготовки и содержания в готовности необходимых 

сил и средств и уменьшения опасности весеннего половодья и паводков, 

обеспечение защиты населения и территории сельского поселения,  

Исполнительный комитет Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать паводковую комиссию по Иж-Бобьинскому сельскому 

поселению (Приложение №1). 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению подготовки сельского 

поселения к весеннему паводку и возможному подтоплению участков поселения 

(приложение № 2).  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление на 

информационных стендах и разместить на официальном сайте Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Руководитель                    Р.Р.ВАГАПОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к постановлению 

 Исполнительного комитета  

Иж-Бобьинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района 

 Республики Татарстан 

от 14.03.2016 №2 

 

 

Состав  

противопаводковой комиссии  

по Иж-Бобьинскому сельскому поселению. 
 

 

Председатель комиссии – Вагапов Р.Р., Глава сельского поселения. 

Члены комиссии (по согласованию): 

Минагулов Р.А. – Депутат Совета Иж-Бобьинского СП, исполнительный 

директор ООО «Ижстройсервис», 

Чуков И.И. – Депутат Совета Иж-Бобьинского СП, учитель Иж-

Бобьинской СОШ, 

Маннапова Э.Н. – Директор Иж-Бобьинской СОШ, 

Хамидуллина Г.Н. – Директор СДК с. Иж-Бобья 

Ямеева Р.Ф. – фельдшер ФАП с. Иж-Бобья 

Губайдуллин Р.Р. – житель с. Иж-Бобья 

Исхаков Ф.С. – пенсионер, житель с. Иж-Бобья 

Вагапов Р.М. – пенсионер, житель с. Иж-Бобья 

.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к постановлению 

 Исполнительного комитета  

Иж-Бобьинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района 

 Республики Татарстан 

от 14.03.2016 №2 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению подготовки Иж-Бобьинского сельского поселения к 

весеннему половодью и возможному подтоплению отдельных участков поселения.  

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнитель 

1 Организовать противопаводковую комиссию, 

активизировать ее работу по подготовке к 

весеннему паводку 

До 20.03.2016 Администрация СП  

2 Провести информационно-разъяснительную 

работу среди населения по подготовке к 

паводковым мероприятиям, направленную на 

сохранение здоровья людей, снижения 

ущерба и материальных потерь  

До 01.04.2016 Противопаводковая 

комиссия 

3 Определить участки сельского поселения, 

предприятия, жилые дома, материальные 

ценности, которые могут быть затоплены 

талыми водами, разработать план 

предупредительных и спасательных работ по 

каждому объекту  

До 20.03.2016 Администрация СП, 

противопаводковая 

комиссия, 

руководители 

организаций и 

предприятий 

4 Проверить состояние водосборов, мостов и 

других сооружений, при необходимости 

провести ремонтные работы, очистить от 

снега, наледи и мусора водосборы, кюветы и 

мостовые пролеты, провести в необходимых 

местах очистку берегов р. Бобинка, 

осуществить работы по вскрытию отводов и 

труб. Обеспечить сохранность опор линий 

связи, электропередач, заблаговременно 

установить за ними систематическое 

наблюдение  

До 20.03.2016 Администрация СП, 

противопаводковая 

комиссия, 

организации и 

предприятия СП 

5 Провести инвентаризацию мест 

несанкционированных свалок бытовых 

отходов и обеспечить своевременный их 

вывоз  

До 20.03.2016 Администрация СП, 

противопаводковая 

комиссия   

6. Осуществить ремонт спасательных и 

плавательных средств  

До 20.03.2016 Администрация СП, 

противопаводковая 

комиссия  

7 Подготовить места размещения в случае 

эвакуации населения и животных из зон 

подтопления  

До 20.03.2016 Иж-Бобьинская 

СОШ, СДК с.Иж-

Бобья 

8 Провести расчет сил и средств для 

обеспечения противопаводковых 

мероприятий  

До 20.03.2016 Противопаводковая 

комиссия  

9 В период весеннего паводка в 

противопаводковой комиссии организовать 

С 21.03.2016  Противопаводковая 

комиссия  



круглосуточное дежурство ответственных 

лиц, порядок сбора и обмена информации, 

обеспечения своевременного оповещения и 

информирования населения  

10 Обеспечение поддержание общественного 

порядка в период спасательных и других 

неотложных работ  

С 21.03.2016 Администрация СП 

участковый 

уполномоченный 

11 Проверка готовности сил и средств, мест 

размещения и эвакуации  

До 20.03.2016 Администрация 

района, 

Администрация СП, 

противопаводковая 

комиссия  

 


